
TELEGRAFICKY | ZE | SVĚTA | ČERVENÉHO | KŘÍŽE |                             
__________________________________________________________________________ 

ČČK | Walt Disney 
 
23. prosinec 2024 
 

Walt Disney (1901-1966): Vánoce jsou 
pro nás �asem pohádek – to už 
z našich prosincových pZíspěvků dobZe 
víte.  
Věděli jste ale, že jeden z největších 
pohádkových tvůrců, Walt Elias Disney, 
spojil �ást svého života právě s 
erveným kZížem? 

Když se v roce 1918 hlásil do armády, 
pro nízký věk jej nepZijali. Trn z paty mu 
vytrhl ervený kZíž, který hledal Zidi�e 
sanitek, ten neměl tak pZísné věkové 
požadavky. Se svolením své matky a 
důmyslným padělkem potvrzení o svém 
věku se Walt tímto Zidi�em nakonec 
stal. Do Francie se sice dostal až 
s koncem války, tam však pomoc 
erveného kZíže pokra�ovala, a tak zde působil až do záZí roku 1919 – letos je tomu tedy 

105 let.  

Zkušenosti Walta Disneyho s erveným kZížem výrazně podpoZily jeho hlubokou úctu 
k �lenům armády a jejich obětem a položily základ jeho celoživotnímu odhodlání podporovat 
veterány. 
Když neZídil sanitku, kreslil – a to doslova všude. Sanitní vozy zdobil zevnitZ i zvenku a své 
kresby publikoval v armádních novinách. Během svého působení u sanity se seznámil 
napZíklad s Reyem Krocem, synem �eských emigrantů, který se později stal zakladatelem 
impéria rychlého ob�erstvení McDonalds. S Reyem pak udržoval profesionální vztahy po 
většinu svého života. 
Po válce vybudoval svůj svět animovaných postavi�ek, který je jedním z nejznámějších 
filmových studií dodnes. Z jeho pera vzešli postavi�ky jako Mickey Mouse, Dumbo, Bambi, 
Pinocchio, ka�er Donald, pes Pluto, Pepek námoZník �i Sněhurka se svými trpaslíky. Během 
druhé světové války natá�el mimo jiné nau�né filmy o zdravovědě pro armádu. 
Walt Disney za svůj život získal 48 Oscarů, �estné doktoráty i francouzský Yád �estné legie. 
My mu dnes pZidáváme ještě jedno ocenění – za ochotu pomáhat v době, kdy to bylo 
potZeba.  
Jeho odhodlání k tomu, co vždy dělal, dokresluje jeden z jeho citátů: Všechny naše sny se 
mohou stát skutečností, pokud máme odvahu je následovat. 

 

PZipravil: Daniel Rother 

__________________________________________________________________________ 

                                            | www.cervenykriz.eu | press@cervenykri.eu | @CCK_Tweetuje | 

http://www.cervenykriz.eu/cz/482.aspx
https://www.cervenykriz.eu/aktuality/pohadkove-vanoce-s-ceskym-cervenym-krizem
http://www.cervenykriz.eu/
mailto:press@cervenykri.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje

